MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO SORTEIO E CONVOCAÇÃO
PARA MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA REFERENTE AO EDITAL Nº 001/DGTC/IFB, DE 05 DE

JANEIRO DE 2015.

SELEÇÃO 2015/1 - PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E
CONTINUADA (FICs) PRESENCIAIS

O (a) DIRETOR DO CAMPUS TAGUATINGA CENTRO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA,
nomeado pela Portaria nº 1199, de 03 de Dezembro de 2012, publicada no Diário Oficial da União em 06
de Dezembro de 2012, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a seguinte retificação
da HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO SORTEIO E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA
EM 1ª CHAMADA REFERENTE AO EDITAL Nº 001/DGTC/IFB, DE 05 DE JANEIRO DE 2015.

I – ONDE SE LÊ:

CAMPUS TAGUATINGA CENTRO

Inglês Básico I, II, III e IV - Vespertino - 2ª e 4ª Feira - 14:00 às 16:40

(PPI) Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas

Colocação no
Sorteio

Nome Situação

1 JUNIO BRITO PEREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 ALISSON SCOTTE GONÇALVES CONCEIÇÃO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 DAYANE BATISTA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 MAYARA COSTA NEVES LISTA DE ESPERA

5 DAURILENE RODRIGUES SODRÉ ALMEIDA LISTA DE ESPERA

6 SARA MARIA DOS SANTOS SANTIAGO LISTA DE ESPERA

7 PAULO HENRIQUE DINIZ GOMES LISTA DE ESPERA

8 ROMÊNIA DE SOUSA OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

9 SUELITON DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

10 DAYANNA DOS REIS PERES LISTA DE ESPERA

I – LEIA-SE:

CAMPUS TAGUATINGA CENTRO

Inglês Básico I, II, III e IV - Vespertino - 2ª e 4ª Feira - 14:00 às 16:40

(PPI) Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas

Colocação no Nome Situação

Pistão Sul, QSD Área Especial 1, Lt. 04, 1º andar, Edifício Spazio Duo - CEP: 72015-597
(61) 2196-2050

                                                                                                          1                                                                   www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Sorteio

1 JUNIO BRITO PEREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 ALISSON SCOTTE GONÇALVES CONCEIÇÃO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 DAYANE BATISTA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 MAYARA COSTA NEVES LISTA DE ESPERA

5 DAURILENE RODRIGUES SODRÉ ALMEIDA LISTA DE ESPERA

6 SARA MARIA DOS SANTOS SANTIAGO LISTA DE ESPERA

7 PAULO HENRIQUE DINIZ GOMES LISTA DE ESPERA

8 ROMÊNIA DE SOUSA OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

9 SUELITON DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

10 DAYANNA DOS REIS PERES LISTA DE ESPERA

11 VALTER LUIZ DA SILVA LISTA DE ESPERA

12 FABIANA MOURA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

13 DANUBIA CASTRO CUNHA LISTA DE ESPERA

14 JULIA ESTHER QUEIROZ PEREIRA LISTA DE ESPERA

15 ELAINE VIEIRA ALVES LISTA DE ESPERA

16 LILIAN ANTONIA DE JESUS PORTO LISTA DE ESPERA

17 ELIZANGELA DA SILVA ALVES LISTA DE ESPERA

18 ANA PAULA SANTANA LISTA DE ESPERA

19 LUANA GONZAGA DE SOUZA LISTA DE ESPERA

20 MANOEL ISMAEL DA CRUZ LISTA DE ESPERA

21 GIORDANO BRUNO MELO DA SILVA LISTA DE ESPERA

22 NELMA CARVALHO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

23 ERICK DA SILVA ABREU LISTA DE ESPERA

24 ANTONIA HELENA DA MOTA LISTA DE ESPERA

25
THAIZI GABRIELLE VENTURA DE
CARVALHO

LISTA DE ESPERA

26 LOUIS FILLIPE CUNHA TOLEDO LISTA DE ESPERA

27 JÉSSICA SILVA DE SOUZA LISTA DE ESPERA

28 MÔNICA GONÇALVES MIRANDA LISTA DE ESPERA

29 LUCIANA SOUZA MILHOMEM LISTA DE ESPERA

30 CECÍLIA TEIXEIRA ALVES LISTA DE ESPERA

31 RONALDO DE ARAUJO SOUSA LISTA DE ESPERA

Pistão Sul, QSD Área Especial 1, Lt. 04, 1º andar, Edifício Spazio Duo - CEP: 72015-597
(61) 2196-2050

                                                                                                          2                                                                   www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

32 EDYSLEY BOMFIM SANTOS LISTA DE ESPERA

33 WILTONA ALBUQUERQUE RODRIGUES LISTA DE ESPERA

34 JULIENE DA SILVA DA PENHA LISTA DE ESPERA

35 SELTON BERNARDO OLIVEIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

36 STEPHANIE VIEIRA DA COSTA LISTA DE ESPERA

37 ANA CAROLINA DA SILVA FREITAS LISTA DE ESPERA

38 ADILSON FERNANDES INDI LISTA DE ESPERA

39 WEFFENBERG SILVA TEIXEIRA LISTA DE ESPERA

40 MAICON ALVES DE SOUSA LISTA DE ESPERA

41 GENILDA DE JESUS COSTA LISTA DE ESPERA

42 MILLENA CUNHA CARDIA LISTA DE ESPERA

43 LETICIA SHERLEY LOPES PACHECO LISTA DE ESPERA

44 ARINÉIA DE FRANÇA REIS LISTA DE ESPERA

45 CLAUDIA DE FREITAS MORENO LISTA DE ESPERA

46 PEDRO ALEXANDRE SALES DE MORAIS LISTA DE ESPERA

47 TÁSSIA MARCELA DA SILVA LISTA DE ESPERA

48 HEBERT RODRIGO DE ANDRADE RIBEIRO LISTA DE ESPERA

49 RENATA SANTANA BATATINHA LISTA DE ESPERA

50 MARIA NAIZA GOMES DE ARAÚJO LISTA DE ESPERA

51 BRUNO NASCIMENTO CARVALHO LISTA DE ESPERA

52 FILIPE PEREIRA ALVES OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

II – ONDE SE LÊ:

CAMPUS TAGUATINGA CENTRO

Inglês Intermediário I, II, III e IV - Noturno - 2ª e 4ª Feira - 19:00 às 21:40

(AC) Ampla concorrência

CAMPUS TAGUATINGA CENTRO

Inglês Intermediário I, II, III e IV - Noturno - 2ª e 4ª Feira - 19:00 às 21:40

(EP/EF) Reserva de vagas para candidatos que cursaram o Ensino Fundamental integralmente em escola pública

Inglês Intermediário I, II, III e IV - Noturno - 2ª e 4ª Feira - 19:00 às 21:40

(PPI) Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas

Pistão Sul, QSD Área Especial 1, Lt. 04, 1º andar, Edifício Spazio Duo - CEP: 72015-597
(61) 2196-2050

                                                                                                          3                                                                   www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Colocação no
Sorteio

Nome Situação

1 DAFNY FONTENELE TEIXEIRA DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 SUELY AGUIAR DE LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3
ANNA APARECIDA SANTIAGO DE ASSIS
SILVA

CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 DAYANA APARECIDA ALCANTARA DE LIMA LISTA DE ESPERA

5 ANACLIDES BISPO ALVES LISTA DE ESPERA

6 ANA PAULA RIBEIRO PONTES LISTA DE ESPERA

7 FRANCIELLE TEIXEIRA BORGES LISTA DE ESPERA

8 SIRLANE DIAS LISTA DE ESPERA

9 HENRIQUE ROSA DOS ANJOS LISTA DE ESPERA

10 OLIIDIA APARECIDA GOMES LISTA DE ESPERA

CAMPUS TAGUATINGA CENTRO

Inglês Intermediário I, II, III e IV - Noturno - 2ª e 4ª Feira - 19:00 às 21:40

(PCD) Reserva de vagas para pessoas com deficiência

II – LEIA-SE:

CAMPUS TAGUATINGA CENTRO

Inglês Intermediário I, II, III e IV - Noturno - 3ª e 5ª Feira - 19:00 às 21:40

(AC) Ampla concorrência

CAMPUS TAGUATINGA CENTRO

Inglês Intermediário I, II, III e IV - Noturno - 3ª e 5ª Feira  - 19:00 às 21:40

(EP/EF) Reserva de vagas para candidatos que cursaram o Ensino Fundamental integralmente em escola pública

Inglês Intermediário I, II, III e IV - Noturno - 3ª e 5ª Feira  - 19:00 às 21:40

(PPI) Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas

Colocação no
Sorteio

Nome Situação

1 DAFNY FONTENELE TEIXEIRA DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 SUELY AGUIAR DE LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 ANNA APARECIDA SANTIAGO DE ASSIS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

Pistão Sul, QSD Área Especial 1, Lt. 04, 1º andar, Edifício Spazio Duo - CEP: 72015-597
(61) 2196-2050

                                                                                                          4                                                                   www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

SILVA

4 DAYANA APARECIDA ALCANTARA DE LIMA LISTA DE ESPERA

5 ANACLIDES BISPO ALVES LISTA DE ESPERA

6 ANA PAULA RIBEIRO PONTES LISTA DE ESPERA

7 FRANCIELLE TEIXEIRA BORGES LISTA DE ESPERA

8 SIRLANE DIAS LISTA DE ESPERA

9 HENRIQUE ROSA DOS ANJOS LISTA DE ESPERA

10 OLIIDIA APARECIDA GOMES LISTA DE ESPERA

11 MARCILEIDE CARDOSO DE SOUZA LISTA DE ESPERA

12 CRISTIANA DOS SANTOS MOTA LISTA DE ESPERA

13 WAGNER AURELIO PAIXAO COSTA LISTA DE ESPERA

14 JUCIARA RODRIGUES DE SOUZA MOREIRA LISTA DE ESPERA

15 JUSCILAINE RODRIGUES DA SILVA LISTA DE ESPERA

16 WALDENI GONÇALVES DIAS LISTA DE ESPERA

17 STEPHANIE ELLEM LIMA COSTA LISTA DE ESPERA

18 JOSIELE DA FE ALMEIDA LISTA DE ESPERA

19 JANAINA DARC SENA LISTA DE ESPERA

20 REBECA NERY LEDO LISTA DE ESPERA

21 FERNANDA DE OLIVEIRA MELO LISTA DE ESPERA

22 ELAINE ANDRADE DE SOUZA LISTA DE ESPERA

23 ANA PAULA LISTA DE ESPERA

24 FELIPE SERRA LISTA DE ESPERA

25 AMANDA CAROLINE DA SILVA RAMOS LISTA DE ESPERA

26 HANNA FERREIRA AGUIAR LISTA DE ESPERA

27 ALEXANDER SOARES BARBOSA LISTA DE ESPERA

28 RAFAEL PEREIRA DA SILVA NETO LISTA DE ESPERA

29 JUCINARA RODRIGUES NOGUEIRA LISTA DE ESPERA

30 FRANCISCA VILARINHO CARDOSO LISTA DE ESPERA

31 DANIEL GOMES ARRUDA LISTA DE ESPERA

32 SUZANY PEREIRA BUENO LISTA DE ESPERA

33 MARISTELA DE JESUS DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

34 DIEGO DA SILVEIRA FERREIRA LISTA DE ESPERA

35 JEAN CARLOS SILVA MEDEIROS LISTA DE ESPERA

Pistão Sul, QSD Área Especial 1, Lt. 04, 1º andar, Edifício Spazio Duo - CEP: 72015-597
(61) 2196-2050

                                                                                                          5                                                                   www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

36 ALICIANA GONCALVES CARVALHO LISTA DE ESPERA

37
ANDERSON JOSE MORAES DA SILVA
SAMPAIO

LISTA DE ESPERA

38 ANTONIO DE SOUZA VERAS LISTA DE ESPERA

39 WESCLEY SANTOS GUIMARAES LISTA DE ESPERA

40 BRUNA SILVA VALADARES BADARO LISTA DE ESPERA

CAMPUS TAGUATINGA CENTRO

Inglês Intermediário I, II, III e IV - Noturno - 3ª e 5ª Feira  - 19:00 às 21:40

(PCD) Reserva de vagas para pessoas com deficiência

III – ONDE SE LÊ:

(PPI) Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas

Colocação no
Sorteio

Nome Situação

1 TANIA LIMA RODRIGUES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 JEFFERSON ALVES RODRIGUES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 MARIA PAULA COSTA DE CARVALHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 JORGE SANTIAGO CERQUEIRA LISTA DE ESPERA

5 RAISSA JENNIFER FERREIRA ALVES LISTA DE ESPERA

6 WILLIAN SEVERINO ALVES LISTA DE ESPERA

7 NATANAEL DA SILVA SILVEIRA LISTA DE ESPERA

8 MIRIAM FERREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

9 NELSON ROCHA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

10 ADRIANO BERTO DE CARVALHO LISTA DE ESPERA

III – LEIA-SE:

Musicalização ao Violão (Noções Básicas) - Vespertino 2ª Feira (13:30 às 18:00)

(PPI) Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas

Colocação no
Sorteio

Nome Situação

1 TANIA LIMA RODRIGUES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

Pistão Sul, QSD Área Especial 1, Lt. 04, 1º andar, Edifício Spazio Duo - CEP: 72015-597
(61) 2196-2050

                                                                                                          6                                                                   www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

2 JEFFERSON ALVES RODRIGUES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 MARIA PAULA COSTA DE CARVALHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 JORGE SANTIAGO CERQUEIRA LISTA DE ESPERA

5 RAISSA JENNIFER FERREIRA ALVES LISTA DE ESPERA

6 WILLIAN SEVERINO ALVES LISTA DE ESPERA

7 NATANAEL DA SILVA SILVEIRA LISTA DE ESPERA

8 MIRIAM FERREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

9 NELSON ROCHA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

10 ADRIANO BERTO DE CARVALHO LISTA DE ESPERA

11 LUANA BARBOSA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

12
CAROLINA STEFANE RODRIGUES DA
ROCHA

LISTA DE ESPERA

13 WILLIAM DOUGLAS MARQUES DA COSTA LISTA DE ESPERA

14 ADEJANE MARIA DA SILVA FEITOSA LISTA DE ESPERA

15 ROBERTO ALVES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

Taguatinga, 28 de Janeiro de 2015.

(Original Assinado)
Paulo Itaicy Maques Rodrigues

Diretor Geral Substituto
Portaria nº1149, de 23/11/2012

Pistão Sul, QSD Área Especial 1, Lt. 04, 1º andar, Edifício Spazio Duo - CEP: 72015-597
(61) 2196-2050

                                                                                                          7                                                                   www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

	Ministério da Educação
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
	(PPI) Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas
	(PPI) Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas
	(AC) Ampla concorrência
	(EP/EF) Reserva de vagas para candidatos que cursaram o Ensino Fundamental integralmente em escola pública
	(PPI) Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas
	(PCD) Reserva de vagas para pessoas com deficiência
	(AC) Ampla concorrência
	(EP/EF) Reserva de vagas para candidatos que cursaram o Ensino Fundamental integralmente em escola pública
	(PPI) Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas
	(PCD) Reserva de vagas para pessoas com deficiência
	(PPI) Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas
	(PPI) Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas